
Contacto

Nombre Consejo de Administración de la Sociedad
Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, S.A.
(Segipsa)
Teléfono 915321015
Fax 915689402
Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1400016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 25-04-2014 a las
11:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, S.A. (Segipsa)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segipsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de la planta baja del edificio de la Antigua Escuela de
Comercio de Tenerife, para la implantación de la sede de la Universidad Internacional Menéndez
Pelayo

Valor estimado del contrato 498.952,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 533.879,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.952,38 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Motivación Se trata de la empresa que ha presentado la oferta económica más ventajosa.Por tratarse del licitador que
ha obtenido la mayor puntuacion, teniendo en cuenta la puntuación técnica y económica, de acuerdo con los criterios
fijados en el pliego de condiciones que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo 19/03/2014
Plazo de Formalización Hasta el 23/04/2014

Adjudicatario

Acciona Infraestructuras, S.A.
NIF A81638108

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 389.182,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 424.209,34 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2014 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2014 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zeRBznHvwwIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001566745 |  2014-586588 | vie, 25 abr 2014 11:32:12:314 CEST 91551537479793 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


